

Beretning for skolebestyrelsen på Vestrup skole og LBO 2021

Igen i 2021 har covid 19 haft indvirkning på hverdagen i både Kernehuset og skolen med flere nedlukninger, hjemmeundervisning, opdeling i hold i frikvarterne mm. Heldigvis blev de fleste restriktioner fjernet i sommerhalvåret, men vendte desværre tilbage igen sidste på året. Igen i år vil vi gerne fra skolebestyrelsen rose både skole og LBO for bare at klø på med opgaverne og løbende lave løsninger og tilpasninger, der har vores børn og familier i fokus. Tak for det.

I år måtte vi sige farvel til vores mangeårige leder af Kernehuset Lone Vestergaard. Bestyrelsen vil gerne sige Lone tak for den store indsats hun har ydet for stedet over mange år.

1. oktober blev Bente Bech ansat som ny leder af Kernehuset. Desuden er der ansat Jytte Bording som lærer i skolen samt Elisabeth som pædagog i Kernehuset. Samtidig vil vi gerne sige tillykke til Lone Højfeldt Anderson, der blev uddannet læsevejleder, således at skolen nu igen kan tilbyde dette.

I foråret fik de sidste hold nye møbler, og alle hold har nu på 2 år fået nye møbler. Især den nye læringsø bliver fremhævet som et plus. Skolen har i det hele taget nogle gode fysiske rammer, med nyrenoverede lokaler, multisal og adgang til Vestrup Minihal. Dog trænger lokalerne til billedkunst og design til en opgradering, hvilket man så småt er gået i gang med at planlægge sammen med forvaltningen.

Kernehuset fik i 2021 renoveret legepladsen, der nu igen fremstår indbydende og spændende med mange lejerum. LBOén i Vestrup har et ry for at være meget ude og gerne tage på udflugter, cykelture, til svømmehallen mm. Covid 19 har i desværre lagt en dæmper herpå, da opdeling i faste hold, brug af spejderhuset mm har gjort det umuligt. Vi håber alle, at vi snart kan vende tilbage til denne del igen, hvilket bestyrelsen har fokus på. Også i Kernehuset er der sammen med forvaltningen igangsat en proces omkring opdatering og renovering af de fysiske rammer.

I 2021/22 er der 64 elever på skolen og prognosen viser at vi de kommende år vil stige til ca 80 elever. Det lave antal elever i indværende skoleår var forventet, men der skal ikke herske tvivl om, at der gerne må komme flere børn til. Vores "Vestrupmodel" med en dynamisk holdopdeling er med til at sikre en god udnyttelse af lærerkræfterne og årets trivselsmåling viser, at vi igen i år ligger på et højt niveau.

Både skole og LBO kom igen i år ud med et økonomisk positivt resultat, og budgettet for 2022 viser, at vi til næste år kan fastholde de samme lærerressourcer, og dermed tilbyde både nuværende og nye elever en lige så fagligt stærk skole som tidligere. Med det stigende elevtal i de kommende år vil vi igen få øget bevillingen.

Skolebestyrelsen tog i 2021 initiativ til at tage en ny omgang med branding af vores lokalområde. Flere gode kræfter har meldt sig, ligesom der er modtaget en del økonomisk støtte fra lokale foreninger og fonde. I løbet af foråret skal der bla laves en film omkring området og skolen, ligesom der arbejdes på flere andre tiltag.

Covid 19 har betydet mindre mulighed for at mødes fysisk. Skolen og LBO plejer at være et sted, hvor der er meget stor opbakning omkring de møder og arrangementer, der afholdes i løbet af året. En del af møderne har de sidste 2 år været aflyst, andre har man holdt digitalt. Generelt har der dog været en vigende tilslutning, hvilket vi i bestyrelsen gerne vil italesætte. For at vi kan drive en god skole og LBO er det vigtigt at vi har et bredt samspil med alle forældre og også det øvrige lokalsamfund. Vi skal huske på, at det at vi i fællesskab snakker sammen – forpligtiger hinanden – skubber lidt til hinandens meninger – det er det der

flytter noget – det er der vi bliver gode sammen. Det er således bestyrelsens håb og ønske, at vi igen kan samles bredt omkring skolen, det fortjener både børnene, skolen og lokalsamfundet.

Til slut vil jeg gerne takke ledelsen og personalet i skole og LBO for indsatsen.

Ligeledes en stor tak til støtteforeningen, der gør en flot frivillig indsats for at give skolen og LBO ekstra muligheder.

På bestyrelsens vegne

Jakob Ræbild Nørgaard, formand